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Kształt nośnika w terapii genowej

Ogólnie rzecz biorąc, terapia genowa polega na wprowadzaniu do komórek
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pacjenta kwasów nukleinowych kodujących białka niezbędne do zwalczenia choroby. Obcą
informację genetyczną transportuje się do celu za pomocą tak zwanych nośników m.in.
nanocząsteczek złożonych z DNA opłaszczonego specjalnym polimerem.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Johns Hopkins
i Northwestern University (USA), kształt tego typu cząsteczek może mieć ogromne znaczenie dla
efektywności terapii. Nośniki przypominające wyglądem robaczki są bowiem 1,6 tys. razy
skuteczniejsze niż ich sferyczne i rurkowate odpowiedniki.

Za pomocą niezwykle złożonych symulacji komputerowych, badaczom udało się również
zidentyfikować czynniki mechaniczne wpływające na formowanie się tego typu cząsteczek. Ich
odkrycie umożliwi nam w przyszłości produkcję nośników o odpowiednim kształcie i poprawi tym
samym sytuację wielu chorych osób.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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